# Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen

## Beteiligungsbericht 2020 der Reuterstadt Stavenhagen

Organisationseinheit:	Datum
Kämmerei <i>Bearbeiter:</i>	01.11.2021 <i>Einreicher:</i>
Berit Neumann	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Finanzausschuss (Vorberatung)	09.11.2021	Ö
Hauptausschuss (Vorberatung)	17.11.2021	N
Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen (Vorberatung)	25.11.2021	Ö

## **Beschlussvorschlag**

Die Stadtvertretung nimmt den anliegenden Beteiligungsbericht der Reuterstadt Stavenhagen für das Jahr 2020 zur Kenntnis.

### Sachverhalt

Nach § 73 Abs. 3 KV M-V hat die Stadt Stavenhagen einen Bericht über die unmittelbaren und mittelbaren Beteiligungen an Unternehmen und Einrichtungen zu erstellen und der Stadtvertretung zur Kenntnis zu geben.

Die Stadt Stavenhagen ist unmittelbar an folgenden Unternehmen beteiligt:

Wohnungsverwaltung GmbH Stavenhagen

Wärmeversorgung Stavenhagen GmbH

e.dis Energie Nord AG.

Weiterhin ist die Stadt Stavenhagen mittelbar an der Wärmeversorgung Jürgenstorf GmbH und den Landwerken Rosenow GmbH beteiligt.

Auf Grundlage der Lageberichte aus den einzelnen Jahresabschlüssen der o.g. Unternehmen für das Jahr 2020 wurde der Beteiligungsbericht erstellt.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja	X Nein			
1.	2.	3.	4.	
Gesamtkosten der	Jährliche	Finanzierung/	Einmalige oder	
Maßnahmen	Folgekosten/ -	Eigenanteil	jährliche laufende	
(Beschaffungs-/	lasten	(i.d.R. =	Haushaltsbelastung	
Herstellungskoste		Kreditbedarf)	(Mittelabfluss,	
n)			Kapitaldienst,	
	€		Folgelasten ohne	
€		€	kalkulatorische	
			Kosten) €	
Veranschlagung	Veranschlagung		Keine	
im	im		Veranschlagung	
Ergebnishaushalt	Finanzhaushalt			
im HH-Jahr:	im HH-Jahr:			
Sachkonto:	Finanzkonto:			

Anlage/n Beteiligungsbericht 2020 Reuterstadt Stavenhagen (öffentlich)